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Nr 667

Av herr Jonasson m.fl., angående beräkningen av ersättning vid 
skördeskada.

(Lika lydande med motion nr 571 i Första kammaren)

1961 års riksdag fattade beslut om permanent skördeskadeskydd. Det 
svenska jordbruket fick därigenom ett säkrare skydd mot förluster genom 
felslagna skördar. Emellertid uppvisar det sedan 1961 gällande skördeskade- 
skyddssystemet vissa brister, vilka det är betydelsefullt att eliminera.

Beräkningen av skördeskadeförluster företages i princip på så sätt att 
den för året uppnådda skörden jämföres med den s.k. normskörden. Om 
den aktuella skörden understiger normskörden anses skördeskada före
ligga.

De metoder som användes för att fastställa normskörden är emellertid 
enligt vår mening inte helt tillfredsställande. Normskörden erhålles med 
ledning av medeltal för en årsserie av hektarskördar. Dessa för normskör
den grundläggande hektarskördar beräknas inte alltid på gårdar som är 
rationellt skötta; ibland gäller de gårdar som brukas mycket extensivt 
i bygder där jordbruket viker. Resultatet härav blir att normskörden blir 
alltför låg, vilket också medför att skördeskadeersättningen blir omotiverat 
liten för de jordbrukare inom området som är beroende av en intensiv 
brukning.

Enligt vår mening bör en översyn företagas av beräkningsmetoden för 
normskörden. Det bör lämpligen uppdragas åt skördestatistiska nämnden 
att göra den. Därvid bör man ändra beräkningsgrunderna så till vida att 
den normbildande skörden inte hänför sig till extensivt skötta fastigheter. 
Det kan även ifrågasättas om inte missväxtårens skörderesultat borde utgå 
ur normskördeberäkningen.

Med stöd av vad som här anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära 

en översyn av reglerna för beräknande av normskördar för 
skördeskadeförsäkringen så att extensivt skötta fastigheter 
ej ifrågakommer som underlag samt att missväxtåren utgår 
ur normskördeberäkningen.

Stockholm den 27 januari 1965

Bertil Jonasson Arne Persson Robert Johansson

i Ileden i Dockercd
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